
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
18. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 3.7.2019  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 429/2019 

V Soběšovicích  dne  4.7.2019 

Zpracoval :   Valošková Petra 

 

 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z  18. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.7.2019 

Přehled přijatých usnesení 
18. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 3.7.2019 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
241/18/2019 - Kontrola plnění usnesení 
242/18/2019 - Obec Soběšovice – Komise stavební, životního prostředí a rekreace – Zápis 
243/18/2019 - Smlouva o  poskytnutí dotace - Studie optimalizace systému nakládání s odpady  

                        v obci Soběšovice pro rok 2019 
244/18/2019 – Spolkový dům v obci Soběšovice – Smlouva o poskytnutí dotace 
245/18/2019 – p…………… – Nabídka 
246/18/2019 - Ing. arch. Petr Kopecký – Žádost o přezkum k vydanému stanovisku 
247/18/2019 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu 
248/18/2019 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu 
249/18/2019 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu 
250/18/2019 - p…………… - Posunutí hranice katastrálního území Soběšovice – Pitrov 
252/18/2019 - Česká pošta, s.p. – Žádost o trvalou změnu hodin pro veřejnost 
255/18/2019 - p……………  – Stížnost na porušování obecně závazné vyhlášky 

 
Rada obce   s c h v a l u j e : 
240/18/2019 - Program 18. schůze Rady obce Soběšovice 
243/18/2019 - Smlouva o  poskytnutí dotace - Studie optimalizace systému nakládání s odpady  

                        v obci Soběšovice pro rok 2019  
244/18/2019 – Spolkový dům v obci Soběšovice – Smlouva o poskytnutí dotace 
251/18/2019 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 5/2019 
253/18/2019 - p…………… – Smlouva o nájmu hrobového místa 
254/18/2019 - Obec Soběšovice – Uzavření dohody  o provedení práce 

 
Rada obce  n e s c h v a l u j e : 
252/18/2019 - Česká pošta, s.p. – Žádost o trvalou změnu hodin pro veřejnost 

 
Rada obce  t r v á: 
246/18/2019 - Ing. arch. Petr Kopecký – Žádost o přezkum k vydanému stanovisku 

 
Rada  obce   u k l á d á :  
245/18/2019 - p…………… – Nabídka 
246/18/2019 - Ing. arch. Petr Kopecký – Žádost o přezkum k vydanému stanovisku 
247/18/2019 - p……………  – Návrh na pořízení změny územního plánu 
248/18/2019 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu 
249/18/2019 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu 
250/18/2019 - p……………  - Posunutí hranice katastrálního území Soběšovice – Pitrov 
252/18/2019 - Česká pošta, s.p. – Žádost o trvalou změnu hodin pro veřejnost 
253/18/2019 - p…………… – Smlouva o nájmu hrobového místa 
254/18/2019 - Obec Soběšovice – Uzavření dohody  o provedení práce 
255/18/2019 - p…………… – Stížnost na porušování obecně závazné vyhlášky  

 
Rada obce   p o v ě ř u j e  : 

243/18/2019 - Smlouva o  poskytnutí dotace - Studie optimalizace systému nakládání s odpady  

                        v obci Soběšovice pro rok 2019  
244/18/2019 – Smlouva o poskytnutí dotace - Spolkový dům v obci Soběšovice   

 
Rada obce   d o p o r u č u j e   vzít na vědomí : 
245/18/2019 - p…………… – Nabídka 
255/18/2019 - p…………… – Stížnost na porušování obecně závazné vyhlášky  



2 
USNESENÍ 

z  18. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.7.2019 

U S N E S E N Í 
18. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 3.7.2019 

__________________________________________________________________________________ 

 

240/18/2019 - Program 18. schůze Rady obce Soběšovice___________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

program 18. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 3. 7. 2019 

___________________________________________________________________________________ 

 

241/18/2019 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

 

t   r  v á   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice - Informativní zpráva o probíhajících akcích 

1082/88/2018 - p…………a p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu,  

                          bod 1 a 2 

1083/88/2018 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu, bod 1 a 2 

19/2/2018 - Ivo Hradil-VODOPROJEKT - Cenová nabídka na zpracování projektové  

                    dokumentace 

20/2/2018 - Obec Soběšovice - Studie cestovního ruchu v obci  

24/2/2018 - Místní knihovna Dobrá - Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb na rok  

                    2019 -bod 2. 

131/10/2019 - p……………, p…………… - Návrh na pořízení změny územního  

                        plánu - bod 1 a 2. 

132/10/2019 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu - bod 1 a 2. 

148/11/2019 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu - bod 1 a 2 

163/12/2019 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu - bod 1 a 2. 

164/12/2019 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu - bod 1 a 2. 

179/13/2019 - p……………, p…………… - Návrh na pořízení změny územního  

                        plánu -bod 1 a 2. 

189/15/2019 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu - bod 1 a 2. 

201/15/2019 - p……………, p…………… - Návrh na pořízení změny územního  

                         plánu - bod 1 a 2. 

207/16/2019 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu-bod 1 a 2. 

219/16/2019 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu -bod 1 a 2. 

229/17/2019 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu-bod 1 a 2. 

230/17/2019 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu-bod 1 a 2. 

231/17/2019 - p……………  - Návrh na pořízení změny územního plánu -bod 1 a 2. 

238/17/2019 - Obec Soběšovice - Stacionární radar 

 

 

 

 



3 
USNESENÍ 

z  18. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.7.2019 

v y  p  o  u  š  t  í   ze sledování splněné úkoly: 

224/17/2019 - p…………… - Smlouva o nájmu hrobového místa 

225/17/2019 - p…………… - Smlouva o nájmu hrobového místa 

226/17/2019 - p…………… - Smlouva o nájmu hrobového místa 

227/17/2019 - p…………… - Smlouva o nájmu hrobového místa 

229/17/2019 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 3. 

230/17/2019 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 3. 

231/17/2019 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu–  bod 3. 

236/17/2019 - Ing. arch. Petr Kopecký – Žádost o aktualizaci souhlasu se stavebním  

                         záměrem 

239/17/2019 - p…………… – Žádost o stanovisko ke změně stavby na p. č. 449/8  

                        v k.ú. Horní Soběšovice 

___________________________________________________________________________________ 

 

242/18/2019 - Obec Soběšovice – Komise stavební, životního prostředí a rekreace – Zápis________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápis z jednání komise stavební, životního prostředí a rekreace ze dne 30. 5. 2019. 

___________________________________________________________________________________ 

 
243/18/2019 - Smlouva o  poskytnutí dotace - Studie optimalizace systému nakládání s odpady  
                        v obci Soběšovice pro rok 2019 ____________________________________________ 
                         

Rada obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
vyrozumění KÚ MSK o poskytnutí dotace a výzvu k podpisu smlouvy v rámci dotačního 
programu „Studie optimalizace obecních systémů nakládání s odpady“ pro rok 2019 
 
s c h v a l u j e 
 
1. přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 123.400,- Kč  
2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci 

projektu „Studie optimalizace obecních systémů nakládání s odpady“ v obci 
Soběšovice v max. výši 123.400,- Kč 

 
p o v ě ř u j e  
 
starostu obce podpisem. 

___________________________________________________________________________________ 
 

244/18/2019 – Smlouva o poskytnutí dotace -  Spolkový dům v obci Soběšovice –_______________ 
 

Rada obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
informaci KÚ MSK o poskytnutí dotace a návrh smlouvy v rámci dotačního programu 
„Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2019“ 
 



4 
USNESENÍ 

z  18. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.7.2019 

s c h v a l u j e  
 
1. přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši  376.700,- Kč  
 
2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje  
 
p o v ě ř u j e  
 
starostu obce podpisem. 

___________________________________________________________________________________ 
 

245/18/2019 - p…………… – Nabídka__________________________________________________ 
 

Rada obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
nabídku ke koupi pozemků p. č. 363/52, 363/53, 391/6 a 391/8 vše v k.ú. Pitrov 
v celkové výměře 27782 m

2
 za cenu 370,- Kč/m

2
 

 
u k l  á d á  
 
předložit na 5. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice dne 11.9.2019 
          T: 11.9.2019 

Z: starosta 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu obce Soběšovice vzít na vědomí  

 
nabídku ke koupi pozemků parc. č. 363/52, 363/53, 391/6 a 391/8 vše v k.ú. Pitrov 
v celkové výměře 27782 m

2
 za cenu 370,- Kč/m

2
 

___________________________________________________________________________________ 
 
246/18/2019 - Ing. arch. Petr Kopecký – Žádost o přezkum k vydanému stanovisku_____________ 
 

Rada obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
žádost o přezkum k vydanému stanovisku obce č. j. Sob 384/2019 z 26.6.2019 (usnesení 
rady obce č. 236/17/2019 z 19.6.2019), týkající se splaškové kanalizační přípojky, 
domovní ČOV a vsaku stavebníků manž. Ryškových  
 
t  r v á  
 
na  rozhodnutí ze dne 19.6.2019 pod č. usnesení 236/17/2019 
 
u k l á d á  
 
informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

Z: Starosta  
T: Ihned 

___________________________________________________________________________________ 

 



5 
USNESENÍ 

z  18. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.7.2019 

247/18/2019 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu_____________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 469/1 a 470/1 obě v 

k.ú. Horní Soběšovice navrhovatele p. ………., bytem …….. na území obce jako plochu 

pro výstavbu rodinného domu 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 469/1 a 

470/1 obě v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatele p. ………., bytem ……..  na území obce 

jako plochu pro výstavbu rodinného domu do Komise stavební, životního prostředí a 

rekreace Rady obce Soběšovice. 

Z: starosta  

T: 2019 

 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 469/1 a 470/1 obě v 

k.ú. Horní Soběšovice navrhovatele p. p. ………., bytem ……..  na území obce jako 

plochu pro výstavbu rodinného domu s vyjádřením Komise stavební a životního 

prostředí Rady obce Soběšovice mezi další navrhovatele změn územního plánu obce 

Soběšovice k dalšímu projednání v Zastupitelstvu obce Soběšovice.  

Z starosta 

T: 9/2019 

           

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice.  

Z: starosta  

T: ihned  

__________________________________________________________________________________ 

 

248/18/2019 – p………….. – Návrh na pořízení změny územního plánu_______________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 153/1 a 152/1 obě v 

k.ú. Pitrov navrhovatele p. ………., bytem …….. na území obce jako plochu pro 

výstavbu rodinných domů 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 153/1 a 

152/1 obě v k.ú. Pitrov navrhovatele p. ………., bytem …….. na území obce jako plochu 

pro výstavbu rodinných domů do Komise stavební, životního prostředí a rekreace Rady 

obce Soběšovice. 

Z: starosta  

T: 2019 

 



6 
USNESENÍ 

z  18. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.7.2019 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 153/1 a 152/1 obě v 

k.ú. Pitrov navrhovatele p. ………., bytem …….. na území obce jako plochu pro 

výstavbu rodinných domů s vyjádřením Komise stavební a životního prostředí Rady obce 

Soběšovice mezi další navrhovatele změn územního plánu obce Soběšovice k dalšímu 

projednání v Zastupitelstvu obce Soběšovice.  

 

Z starosta  

T: 9/2019 

           

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice.  

Z: starosta  

T: ihned  

___________________________________________________________________________________ 

 

249/18/2019 – p……….. – Návrh na pořízení změny územního plánu_________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 175/2, 173/1, 175/6, 

175/5 a 243/1 všechny v k.ú. Dolní Soběšovice navrhovatele p. ………., bytem …….. na 

území obce jako plochu pro výstavbu rodinných domů 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 175/2, 

173/1, 175/6, 175/5 a 243/1 všechny v k.ú. Dolní Soběšovice navrhovatele p. ………., 

bytem …….. na území obce jako plochu pro výstavbu rodinných domů do Komise 

stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce Soběšovice. 

Z: starosta  

T: 2019 

 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 175/2, 173/1, 175/6, 

175/5 a 243/1 všechny v k.ú. Dolní Soběšovice navrhovatele p. ………., bytem …….. na 

území obce jako plochu pro výstavbu rodinných domů s vyjádřením Komise stavební a 

životního prostředí Rady obce Soběšovice mezi další navrhovatele změn územního plánu 

obce Soběšovice k dalšímu projednání v Zastupitelstvu obce Soběšovice.  

Z starosta  

T: 9/2019 

           

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice.  

Z: starosta  

T: ihned  

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



7 
USNESENÍ 

z  18. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.7.2019 

250/18/2019 - p. ……………- Posunutí hranice katastrálního území Soběšovice – Pitrov______ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost o prošetření a sjednání nápravy ve věci posunutí hranice katastrálního území 

Soběšovice-Pitrov na úkor pozemků p. ………………………………… 

 

u k l á d á  

 

vyzvat žadatele k projednání dané věci na Obecní úřad Soběšovice 

Z: Starosta 

T: 24.7.2019 

__________________________________________________________________________________ 

 

251/18/2019 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 5/2019_____________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

Rozpočtové opatření č. 5/2019 

___________________________________________________________________________________ 

 

252/18/2019 - Česká pošta, s.p. – Žádost o trvalou změnu hodin pro veřejnost__________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. oznámení České pošty, s.p.  o požadavku Pošty partner v Soběšovicích týkající se  

trvalé změny otevírací doby, a to 

Po-St    8,00 – 11,00 13,00 – 17,00 

Út, Čt, Pá   8,00 – 12,00 

2. žádost Česká pošty o potvrzení souhlasu s navrhovanou změnou. 

 

n e s c h v a l u j e 

 

navrhovanou úpravu otevírací doby Pošty partner v Soběšovicích 

 

u k l á d á  

 

odpovědět žadateli. 

Z: starosta 

T: ihned 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



8 
USNESENÍ 

z  18. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.7.2019 

253/18/2019 – p………………. – Smlouva o nájmu hrobového místa_________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 103/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22 

Soběšovice čp. 10 a p. ……………., bytem ………………………….. 

 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o pronájmu hrobového místa č. 103/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 

739 22 Soběšovice čp. 10 a p. ……………., bytem …………                     

        Z: Starosta, Popovičová 

        T: ihned 

___________________________________________________________________________________ 

 

254/18/2019 - Obec Soběšovice – Uzavření dohody  o provedení práce________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

dohodu o provedení práce s odměnou dle VPP č. 1/2012 mezi Obcí Soběšovice a 

p……………., bytem…….. (údržba majetku obce) za období srpen-září 2019 v 

celkovém rozsahu 125 hodin/měsíc 

 

u k l á d á  

 

uzavřít dohody o provedení práce s odměnou dle VPP č. 1/2012 mezi Obcí Soběšovice a  

p……………., bytem…….. (údržba majetku obce) za období srpen-září 2019 v 

celkovém rozsahu 125 hodin/měsíc 

Z: starosta, Popovičová 

T: ihned 

___________________________________________________________________________________ 

 

255/18/2019 – p…………… – Stížnost na porušování obecně závazné vyhlášky_________________  

 

Rad obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

stížnost  p. ……………., bytem …………………………..na porušování obecně závazné 

vyhlášky obce Soběšovice č. 1/2008, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů a jeho 

žádost o projednání v zastupitelstvu obce vč. zjednání nápravy 

 

u k l á d á  

 

1. vyvolat schůzku s a p. ……………. s podáním vysvětlení situace 

          T: 11.9.2019 

Z: starosta 



9 
USNESENÍ 

z  18. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.7.2019 

2. předložit stížnost a závěry vyplývající ze společné schůzky na 5. zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice   

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice   vzít  na vědomí 

 

stížnost  p. ……………. bytem …………………………..na porušování obecně závazné 

vyhlášky obce Soběšovice č. 1/2008, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů a jeho 

žádost o projednání v zastupitelstvu obce vč. zjednání nápravy 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš   D á m e k, v.r.                         Petr  V o z n i c a, v.r.  

Místostarosta obce                       Starosta obce          

                 


